

دبیر کمیته کردستان محمد آسنگران
Tel: 00491635112025
E-mail: moasangaran@googlemail.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدال گلپریان
Tel: 00358 405758250
E-mail: abdolgolparian1@gmail.com

ایسکرا ۵۹۱

اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.iskraa.net

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

www.m-hekmat.com

چهارشنبه ها منتشر میشود

۱۱ مهر ۱۳۹۰، ۵ اکتبر ۲۰۱۱

سردبیر: عبدال گلپریان

گزارشی از سفر مینا احدی به برزیل



مینا احدی در تور چند روزه خود به برزیل که به دعوت سازمان کنفرانس تد در شهر سائوپولو در روز ۲۹ سپتامبر بود. متعدهی انجام داد. مهمترین

توپ باران و آوارگی مردم در مرزهای کردستان ایران و عراق همچنان ادامه دارد آیا این سر نوشت محتوم مردم کردستان است؟

نا امن و غیر بهداشتی بسر میبرند. این آوارگان در اردوگاه های موقت فعلا اسکان داده شده اند و از حداقل امکانات زندگی مانند برق، مواد خوراکی مناسب و آب آشامیدنی قابل شرب محروم هستند. آنها نه سریناه مناسبی دارند و نه آینده ای قابل پیشبینی. معلوم نیست چه وقت از این آوارگی

صفحه ۲

سپاه پاسداران آغاز شد و تا امروز مردم ساکن این مناطق همچنان در زیر توپ باران و در حال آوارگی میباشند. این درگیریها و توپ بارانها تمام مردم روستا نشین این مناتق را در نا امنی قرار داده و طبق گزارش سازمان بین المللی مهاجرت تا کنون ۸۸۴ خانواده از روستاهای این مناطق آواره شده و در شرایط بسیار



محمد آسنگران

درگیری و جنگ و توپ بارانی که از تیرماه ۱۳۹۰ دوباره آغاز شد تا کنون در مرزهای کردستان عراق و ایران همچنان ادامه دارد. درگیریهای این مناطق مرزی به بهانه حضور پژاک و پ.ک.ک از جانب

بساط حراست باید از مراکز کار برچیده شود کارگران پتروشیمی ماهشهر همچنان به اعتصاب ادامه میدهند

علیرغم تهدیدها و فشارهای مختلف به کارگران پتروشیمی بندر امام، اعتصاب متحدانه آنها که از روز سوم مهر شروع شده است، همچنان ادامه دارد. کارگران علاوه بر اعتصاب هرروز

قاطعانه مخالف است. حزب کمونیست کارگری خواهان برقراری نظامی است که در آن کلیه ساکنین کشور مستقل از ملیت یا احساس تعلق ملی خویش، اعضای متساوی الحقوق جامعه باشند و هیچ نوع تبعیضی چه مثبت و چه منفی در قبال مردم منتسب به ملیت های

صفحه ۳

میکند. حزب کمونیست کارگری هویت ملی، عرق ملی و ناسیونالیسم را افکار و تمایلاتی بسیار عقب مانده، مخرب، و مغایر با اصالت انسان و آزادی و برابری انسان ها میدانند و با هر نوع تقسیم بندی ملی ساکنین کشور و هر نوع تعریف هویت ملی برای مردم

رفع ستم ملی

یک دنیای بهتر برنامه حزب کمونیست کارگری

حزب کمونیست کارگری برای رفع کامل هر نوع ستم ملی و هر نوع تبعیض برحسب ملیت در قوانین کشور و عملکردهای دولت مبارزه

صفحه ۴

ملت چیست؟ / منصور حکمت

صفحه ۵

اخبار

عدم پرداخت حقوق تعدادی از کارگران شهرداری سنندج

بازداشت چهار نفر در مهاباد توسط نیروهای حکومتی

یک کارگران خود را در محل کارش حلق آویز کرد

اعدام مخفیانه یک زندانی سیاسی در زندان مرکزی کرمان

انفجار در اطراف مروان

یکصدا در سراسر دنیا صدای کارگران زندانی باشیم

آنها بخاطر این زندانی هستند که حقوق های معوقه خود را درخواست کرده اند، برای این برای مدتهای طولانی تحت شکنجه قرار دارند که خواستار برپایی تشکل های کارگری هستند، برای این ماهها از

دین خانواده خود محروم هستند خواهستار اضافه حقوق شده اند، به این دستگیر و زندانی شده اند که درصدد برگزاری مراسم روز خود، روز کارگر، بوده اند. اینها دلایل حبس

صفحه ۶

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

توپ باران و آوارگی مردم در مرزها...



نجات پیدا میکنند. سازمان بین المللی مهاجرت اعلام کرده است که این مردم ناچار شده اند از آب جاری رودخانه ها استفاده کنند که خطر شیوع بیماریهای مختلف وجود دارد.

"کودکان زیادی در این اردوگاهها به اسهال شدید مبتلا شده اند. این خانواده ها به معاینه پزشکی و دسترسی به جعبه های تصفیه آب احتیاج فوری دارند." بسیاری از این خانواده ها برای گذران زندگی به کشاورزی وابسته اند "تخریب مزارع و کشتار دامهای این خانواده ها بر اثر گلوله باران این منطقه تنها منبع امرار معاش آنها را از بین برده است."

علاوه بر این طبق گزارشات منتشر شده به گفته حسین ذلفقاری یکی از مقامات سپاه پاسداران، قرار است مرز مشترک ایران و عراق در مرزهای کردستان با میله و سیم خاردار تنیده شود. به این ترتیب می خواهند مانع رفت و آمد مردم و عبور و مرور از مرز دو کشور شوند. گفته میشود این میله گذاری از طرف کمیته مشترک فنی ایران و عراق آغاز شده است. با این سیاست می خواهند مردم کردستان را در محاصره سیم خاردار و نیروهای

اما در این میان آنچه مهمتر و قابل توجه است آواره گی و بی خانمانی مردم روستاهای مناطق مرزی است. که این سیاست کمک میکند مردم به دلیل عدم امنیت و نبود امکان امرار معاش ناچار به تخلیه روستاهای خود شوند و در ابعاد وسیعتری آواره و بی خانمان گردند.



سیاستی که قبلا صدام حسین با تخریب روستاها و به آتش کشیدن آنها توانست هزاران روستا در مناطق مرزی را تخلیه و مردم آن روستاها را در اردوگاه های آوارگان اسکان دهد، اکنون می خواهند همان سیاست تخلیه روستاهای مرزی را با قطع جریان امرار معاش مردم در مرزها به اجرا بگذارند.

این نوع گزارشات و آوارگی در مناطق کردنشین بویژه در مناطق مرزی غرب ایران و شمال شرقی عراق و شرق ترکیه انگار پایانی ندارد. لاقلا در تاریخ معاصر طبق اسناد تاریخی و رسانه های فعلی این شرایط ناامنی و آوارگی مردم در این مناطق قدمتی بیشتر از صد سال دارد.

از دوران انقلاب مشروطیت در ایران که یکی از رهبران عشیرت شکاک به اسم سمکو که با کمک امپراطوری عثمانی در مقابل مشروطه خواهان آن دوره ایستاد و باعث کشتار زیادی در آن زمان شد و در نتیجه سر خود و بسیاری از مردم آن مناطق را هم به باد داد، تا دوران قاضی محمد که با کمک ارتش استالین پا به میدان گذاشت و بعد از چند ماه شکست خورد و تا به امروز که یک جریان ناسیونالیست به اسم پژاک و پ.ک.ک که برای سهم خواهی و شریک شدن در قدرت به هر معامله کثیفی تن داده اند، مردم کردستان و ساکنان این مناطق قربانیان اصلی این جدال ارتجاعی دولتهای مرکزی و جریانات قومپرست و ناسیونالیست بوده اند.

این آوارگی و ناامنی برای مردم مناطق مرزی کردستان به بخشی از زندگی روزمره آنها تبدیل شده است. تنها استثنا در این تاریخ صد ساله جنبش حق طلبانه مردم کردستان در ادامه انقلاب سال ۵۷ در ایران بود که نه به شکل جنگ و گریز جریانات عشیرتی و ناسیونالیست در مرزها، بلکه در ابعاد توده ای و از شهرهای اصلی کردستان برای رسیدن به خواسته های حق طلبانه خود در مقابل جمهوری اسلامی قد علم کردند.

اگر این تاریخ کوتاه از مبارزات حق طلبانه مردم شهری و مدرن

کردستان را قلم بگیریم، تمام جنگ و جدالهای قبلی و فعلی دیگر این تاریخ صد ساله (اگر نخواهیم به دوران قبلتر برگردیم) جدالی میان حکومتهای دیکتاتور مرکزی و عشایر و فئودالها در گذشته و ناسیونالیستها و قومپرستان امروزی بوده است. جدال همه آنها نه بر سر حاکمیت مردم و دخالت مردم در تعیین سرنوشت سیاسی و اقتصادی و اداری خود بلکه بر سر سهم خواهی این جریانات و شریک شدنشان در قدرت و چپاول مردم همین منطقه بوده است. نمونه بارز و معاصر اینها را هم اکنون در کردستان عراق میبینیم.

دهها سال مردم کردستان عراق ملعبه دست ناسیونالیستهای کرد در کردستان عراق و ناسیونالیسم عرب در عراق بودند. اما بعد از کشتارهای دسته جمعی بوسیله صدام حسین و حکومتهای قبل از او و بعد از آوارگی و فقر و فلات میلیونها انسان دردمند و محروم این مناطق و بعد از بمبارانهای شیمیایی و کشتارهای بی رحمانه ارتش صدام، عاقبت کسانی بر سرنوشت این مردم حاکم شده اند که سیستم سیاسی و اقتصادی فعلی آنها هیچ تفاوت ماهوی و پایه ای با حکومت صدام حسین ندارند.

تنها تفاوت این است که قاتلین و حاکمان قبلی با زبان عربی تکلم میکردند و قاتلان و حاکمان فعلی مردم کردستان عراق زبانشان کردی است. تفاوت دیگری را البته فعالان میتوان مشاهده کرد که حاکمان امروز کردستان عراق هنوز نتوانسته اند که پایه های قدرت مطلقه و دیکتاتوری خود را مستحکم کنند و به همین دلیل هنوز صدای مخالف در آن جامعه را میتوان شنید. اما این دوره یا با قدرت گیری مردم و کنار زدن آنها و یا حاکمیت مطلق صدام گونه آنها به پایان میرسد. اوضاع فعلی موقتی و گذرا است.

اکنون هم در مورد جنگ و جدال پژاک و پ.ک.ک و جمهوری اسلامی و ترکیه لازم به تاکید است که این جنگ و درگیری فعلی در مناطق مرزی جنگ دو نیروی ارتجاعی و عقب مانده است. این جدال دو نیروی اسلامی و ناسیونالیست و قومپرست است. ربطی به زندگی و

مطالبات حق طلبانه مردم کردستان ندارد.

مردم کردستان ایران همراه مردم دیگر مناطق ایران با اتکا به نیروی خود و وجود جنبشهای انقلابی و حق طلب برای سرنوشت جمهوری اسلامی سالها است که دست به کار شده اند. جریانی ارتجاعی مثل پ.ک.ک و پژاک هیچ خواست و مطالبه ای از مردم معترض و آزادیخواه کردستان را نمایندگی نمیکند. همچنانکه طالبانی و بارزانی خواست و مطالبات مردم کردستان عراق را نمایندگی نکردند.

جریانات ناسیونالیست کرد با سیاست جنگ و مذاکره تاریخا ثابت کرده اند که به دنبال سهمی برای خود هستند. همین حالا که مردم کردستان عراق در زیر گلوله باران نیروهای مسلح و سرکوبگر رژیم اسلامی و دولت ترکیه هستند پ.ک.ک دور از چشم مردم و مخفیانه در کشور بلژیک در حال مذاکره با نمایندگان دولت ترکیه است. قبل از این هم که قرار بود در ماه اکتبر "کنفرانس ملی کرد" * را در کردستان عراق با ابتکار طالبانی و بارزانی برگزار کنند اخیرا بارزانی به آنها جواب داده است که برگزاری این کنفرانس در شرایط فعلی به مصالح "کرد" نیست. همه این فعل و انفعالات که در یک جمله میتوان آنرا سیاست جنگ و مذاکره نامید، همگی قرار است همانند بارزانی و طالبانی به سهم شدن آنها در قدرت کمک کند. این جریانات هیچ هدف و سیاست دیگری فراتر از حاکمان امروزی کردستان عراق را دنبال نمیکند.

* جریاناتی که امیدشان را به این کنفرانس گره زده بودند اکنون باید روشتر از همیشه متوجه شده باشند که ابتدا ابتکار برگزاری آن و اکنون هم لغو آن کنفرانس اساسا تابعی از منافع و موقعیت جریانات ناسیونالیست کرد است و ربطی به بهبود مبارزه و زندگی مردم کردستان نداشت و ندارد. لازم است این جریانات چنین توهماتی (البته اگر در حد توهم باشد) را یک بار برای همیشه کنار بگذارند.

از صفحه ۱ گزارشی از سفر ...



کسی تلفن کند. اشاره او به تلفن پسر سکیته به مینا بود که برای نجات مادرش کمک خواسته بود. این سخنرانی با موجی از ابراز احساسات پر شور ۳۰۰ نفر از حاضرین این کنفرانس مواجه شد. حاضرین پیاختارند و در حالیکه بسیاری از آنها اشک میریختند و دست میزدند پیاس این مبارزات ادای احترام کردند. این سخنرانی توجه زیادی را در رسانه های برزیل و در مدیای اجتماعی به خود معطوف کرد و بدنبال آن نهادهای دیگری از برزیل و کشورهای دیگر از مینا احدی برای سخنرانی دعوت به عمل آوردند.

روز بعد مینا احدی سخنرانی دیگری در جمع فعالین تعدادی از نهادهای اجتماعی برزیل، وکلا، متخصصین حقوق بین المللی، استادان دانشگاه و ژورنالیست ها داشت که به نقض وحشیانه ساده ترین حقوق مردم توسط جمهوری اسلامی، سیستم قضائی غیر انسانی این حکومت و کلای زندانی از جمله هوتن کیان اشاره کرد. در طول این میتینگ پتی دبونیتاس سخنگوی "ایران سولیداریتی" نیز حضور داشت و در مورد ضرورت تلاش های دائمی در حمایت از مبارزه مردم ایران برای حاضرین صحبت کرد و سپس کمیته برزیل "ایران سولیداریتی" توسط علاقمندان تشکیل شد تا فعالیت سیستماتیک را در دفاع از مبارزه مردم ایران شروع کند. برخی دیگر از حاضرین در این میتینگ

اعلام آمادگی کردند که فعالیت های مشابهی در دفاع از مردم ایران از جمله وکلای زندانی سازمان دهند.

مسئول تلویزیون اتحادیه کارگران متال نیز در این روز با مینا احدی در مورد وضعیت کارگران ایران، کارگران زندانی و کمپین جهانی دفاع از آنها و نیز اعتصاب جاری کارگران پتروشیمی مصاحبه کرد و خود او نیز طی پیامی همبستگی خود را به کارگران پتروشیمی و کارگران زندانی در ایران اعلام کرد.

روز دوشنبه سوم اکتبر مینا احدی ملاقاتی با وزیر سابق دادگستری و یکی از مسئولین کنونی حقوق بشر برزیل داشت. در این ملاقات مینا احدی ضمن اشاره به وحشیگری های حکومت اسلامی علیه مردم و از جمله دستگیری فعالین کارگری و محکومیت های سنگین به آنها، سه خواست را با او در میان گذاشت. فشار دولت برزیل برای پایان دادن به اعدام در ایران، آزادی سکیته محمدی آشتیانی و وکیل او هوتن کیان و حمایت از فعالیت های کمیته بین المللی علیه سنگسار که با استقبال و قول های مساعد او مواجه شد.

در طول چند روز اقامت در برزیل رسانه های این کشور مصاحبه های متعددی با مینا احدی ترتیب دادند. روزنامه سراسری گلوبو مصاحبه مفصلی در مورد انقلابات کشورهای خاور میانه و شمال آفریقا و تاثیر آن بر ایران داشت. تلویزیون سراسری گلوبو نیز مصاحبه مفصلی با مینا احدی ترتیب داد. مینا احدی همچنین ملاقات ها و مصاحبه های دیگری به برزیل داشته و رسانه های متعددی فعالیت های او را تحت پوشش قرار داده اند که در اطلاعیه های بعدی توضیح داده خواهد شد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۴ اکتبر ۲۰۱۱

۱۲ مهرماه ۱۳۹۰

از صفحه ۱ رفع ستم ملی

المللی است. این فریاد باید با خروج نیروهای نظامی دولت مرکزی و تضمین یک دوره فعالیت آزادانه کلیه احزاب سیاسی در کردستان به منظور آشنا کردن توده مردم با برنامه و سیاست و نظرشان در فریاد، انجام شود.

حزب کمونیست کارگری در هر مقطع تنها در صورتی به جدایی کردستان رای موافق میدهد که قویا محتمل باشد چنین مسیری کارگران و زحمتکشان در کردستان را از حقوق مدنی پیشرو تر و موقعیت اقتصادی و مناسبات اجتماعی برابرتر و ایمن تری برخوردار خواهد ساخت. موضع رسمی حزب کمونیست کارگری در هر مقطع بر مبنای یک بررسی مشخص از موقعیت موجود و مصالح و منافع کل طبقه کارگر و مردم کارگر و زحمتکش در کردستان بطور اخص تعیین خواهد شد.

حزب کمونیست کارگری طرح های مختلف خودمختاری کردستان را که از جانب نیروهای خودمختاری طلب در کردستان ارائه میشود را نه فقط گامی به پیش در امر حل مساله ملی کرد تلقی نمیکند، بلکه آنها را نسخه ای برای دائمی کردن هویت های ملی کرد و غیر کرد در یک چهارچوب کشوری واحد، ابدی کردن و قانونیت بخشیدن به جدایی های ملی و زمینیه ای برای تداوم تخاصمات و کشمکش های ملی در آینده ارزیابی میکند.

حزب کمونیست کارگری هر نوع ترتیباتی در مورد آینده سیاسی کردستان را که بدون مراجعه به آراء عمومی خود مردم کردستان و صرفا بر مبنای تصمیمات دولت مرکزی و یا توافقات از بالا میان دولت و احزاب محلی به اجرا گذاشته شود، فاقد مشروعیت و غیرقانونی میدانند.*

خاص معمول داشته نشود. حزب کمونیست کارگری تلاش برای جایگزین کردن هویت طبقاتی و انسانی عام و جهانی کارگران بجای هویت ملی را یک وظیفه حیاتی خود میدانند.

بعنوان یک اصل عمومی، حزب کمونیست کارگری خواهان زندگی مردم منتسب به ملیت های مختلف بعنوان شهروندان آزاد و متساوی الحقوق در چهارچوب های کشوری بزرگتر است که سازمانیابی صف های قدرتمند کارگری را در عرصه مبارزه طبقاتی تسهیل میکند. با این حال در مواردی که پیشینه ستم ملی و تخاصمات میان مردم منتسب به ملیت های مختلف همزیستی میان آنها را در چهارچوب های کشوری موجود دشوار و مشقت بار ساخته باشد، حزب کمونیست کارگری حق جدایی ملل تحت ستم و تشکیل دولت مستقل از طریق مراجعه مستقیم به آراء خود آن مردم را، به رسمیت میشناسد.

مساله کرد

نظر به سابقه طولانی ستم ملی بر مردم کرد در همه کشورهای منطقه و سرکوب خونین خواست های حق طلبانه و جنبش های اعتراضی و خودمختاری طلبانه در کردستان ایران در رژیم های سلطنتی و اسلامی، حزب کمونیست کارگری بعنوان یک اصل، حق جدایی از ایران و تشکیل دولت مستقل از طریق یک پروسه انتخاب آزاد و عمومی را برای مردم کردستان به رسمیت میشناسد و هر نوع اقدام قهرآمیز و نظامی برای جلوگیری از این انتخاب آزادانه را قویا محکوم میکند. حزب کمونیست کارگری خواهان حل فوری مساله کرد در ایران از طریق برگزاری یک فریاد آزاد در مناطق کردنشین غرب ایران، زیر نظارت مراجع رسمی بین



سوسیالیسم جنبش بازگرداندن اختیار به انسان است.



ملت چیست قسمتی از بخش دوم (لیست استالین) در نوشته منصور حکمت تحت عنوان "ملت، ناسیونالیسم و برنامه کمونیسم کارگری".
ایسکرا

ملت چیست؟

اما بستر رسمی تبیین علمی دنیای معاصر، بخصوص در رشته هایی مانند تئوری سیاسی، اقتصاد، جامعه شناسی و روانشناسی بر مقولات و مفروضاتی متکی است که به همان درجه خرافاتی و غیر حقیقی هستند. مقوله ملت یکی از مهمترین اینها است.

ملت چیست؟

این نقطه شروع بسیاری از مباحثات در مورد ملت و ملی گرایی است. در وهله اول چنین نظر میرسد که مشکل اصلی دشواری ارائه یک تعریف علمی و یا قابل توافق از مقوله ملت است. این درست است که بدست دادن یک تعریف جامع و مانع از مقوله ملت بر مبنای یک سلسله مشخصات مادی و قابل مشاهده (نظیر زبان مشترک، سرزمین مشترک، خلق و خوی مشابه و غیره) که بر مبنای آن ملل اصیل در جهان از ملل قلابی تمیز داده شوند، هرکه ملت هست در آن بکنجد و آنکه نیست نکنجد، تا امروز برای علما و سیاسیون مقدور نشده است. استالین، حتی به اذعان مخالفان سیاسی و مکتبی اش، از زمره کسانی است که لیست نسبتاً جامعی از مشخصات تمیز دهنده ملل را گردآوری کرده است. اما، همانطور که پائین تر خواهیم دید، لیست های مشخصات ملل حتی در روایت جامع و استالینی و مکانیکی آن، همین ملل واقعا موجود جهان را به درستی دسته بندی نمیکنند و در اکثر آنها استثنائات بر قاعده غلبه دارد.

اما بنظر من اشکال بر سر سختی تعریف ملت نیست. در مورد دو جزء دیگر فرمول "حق ملل در تعیین سرنوشت خویش" شاید بتوان با تعریف درست و یا بهرحال با توافق بر سر یک تعریف خاص، گره از کار باز کرد. برای مثال میتوان توافق کرد که "تعیین سرنوشت" در فرمولبندی ما به معنی تشکیل دولت مستقل است و "برسمیت شناسی" این حق همان معنی سلبی و حداقلی را دارد که مورد نظر لنین بود. در مورد مقوله ملت، اما،

اصل مساله بنظر من ایدا اینجا نیست، بلکه يك قدم قبل تر است. مشکل اینجاست که نمیتوان تعریف و لیست مشخصاتی از "ملت" بدست داد (همانطور که نمیتوان در مورد "خدا" یا "سیمرغ" چنین کرد) بدون اینکه بدوا نفس وجود آن اثبات شده یا فرض گرفته شده باشد. چیزی را میتوان بر مبنای مشخصات آن تعریف کرد که خود مقدم بر تعریف ما و مستقل از تعریف ما وجود داشته باشد. اگر این پدیده یا شیئی، مستقل از تعریف ما غائب و ناموجود باشد، آنوقت اقدام ما به تعریف مشخصات و خصوصیات آن، در واقع تلاش برای خلق آن است. تعریف مشخصات خدا يك تلاش علمی نیست، بلکه يك اقدام مذهبی، و لذا سیاسی، برای خلق يك خالق قادر در اذهان و زندگی مردم است. ذکر مشخصات هیولاهای موجودات اساطیری تلاشی برای ایجاد تصویر آنها در تخیل زنده و از این طریق تاثیرگذاری بر زندگی و عمل آنهاست. تعریف ملت و مشخصات ملی هم، يك تلاش علمی برای بازشناسی و توصیف اژکتیو يك موجودیت بیرونی و قابل مشاهده نیست، بلکه دخالتی فعال و سوژکتیو در پروسه شکل گیری ملت و ملتهاست. این اقدامی سیاسی است. تلاش های علمی و دانشگاهی در تعریف مشخصات ملی، جزء و لحظه ای، در يك حرکت وسیع تر سیاسی برای خلق و یا ابقاء و بازتولید ملل اند. تفاوت اینجاست که اگر دین نهایتاً قادر نمیشود خدایی خارج از اذهان و باورهای مردم خلق کند، ملت سازی، یعنی "تعریف کردن" ملت به معنای سیاسی و پراتیکی کلمه، در موارد زیاد واقعا به ایجاد دسته بندی های مادی ملی میان مردم منجر میشود.

تلقی حاکم بر اذهان عمومی، بر تفکر دانشگاهی، بر چه موسوم به کمونیست و حتی بر بخش اعظم جنبش کمونیستی کارگری تاکنونی، این وارونگی را در خود مستتر دارد. حتی در درون چپ و جنبش کمونیستی تاکنونی، تعلق و هویت ملی فرد، نظیر جنسیت او، يك خصوصیت عینی و داده شده و غیر قابل تردید وی محسوب میشود (فعلا از این میگذرم که تبدیل

جنسیت و تفاوت جنسی به يك رکن هویت و خودشناسی اجتماعی فرد هم يك محصول تاریخی قابل نقد جامعه طبقاتی تاکنونی است).

اشاره من اینجا حتی به آن گرایشات متعددی در تاریخ کمونیسم نیست که انواع خاصی از ناسیونالیسم و عرق ملی و وطنپرستی را تقدیس کردند و بر تارک کمونیسم خود نشاندهند. کمونیسم روسی و چینی و جهان سومی، کمونیسم ضد انحصاری و ضد امپریالیستی و ضد یانکی و کمونیسم سوسیال دموکراتیک - سندیکایی و چپ نوبی غربی که بر ویرانه های انقلاب اکتبر روئیدند، همه بیش از آنکه رنگی از انترناسیونالیسم در خود داشته باشند، مشتقات ناسیونالیسم و ناسیونال فرمیسم بودند.

در ایران، کل چپ سنتی، از حزب توده پرروز، تا فدایی و راه کارگر و خط ۳ دیروز و چپ های تازه دموکرات "پسا - جنگ سردی"، همه در يك بستر قوی ناسیونالیستی و میهن پرستانه شکل گرفته اند که نه فقط پذیرش مقوله ملت بعنوان يك واقعیت اژکتیو بیرونی، بلکه تقدس و تقدیس آن، و بنا کردن کل کائنات سیاسی خویش حول آن، وجه مشخصه اصلی اش است. ملت، برای این جریانها، يك ظرف عمومی است که مردم يك کشور قبل از هر تقسیم بندی دیگری بعنوان طبقات و غیره در آن جا میگیرند. کارگر و بورژوا و زن و مرد و سیاه و سفید، فقیر و غنی و پیر و جوان، به زعم اینها تقسیمات درونی يك "ملت" و جزو متعلقات آن هستند. عبارت چندش آور "کارگران میهن ما" که زینت بخش تقریباً تمام مطالب "کارگری" گروههای این سنت سیاسی است، یا اصرار ناسیونالیستی برای اطلاق "کارگر تبعیدی ایرانی" به کارگر متولد تهرانی که در مرسدس بنز در خود آلمان ۸ سال سابقه کار دارد، همه حاکی از این تقدم تحلیلی و عاطفی مقوله ملت بر سایر تقسیمات واقعی و یا فرضی توده مردم است.

جالب اینجاست که برای اغلب اینها پله تحلیلی بعدی، پس از ملت، هنوز طبقه نیست، بلکه "خلقها"

هستند. خلق در این نگرش، ملتی است بی دولت، بی قدرت و معمولاً تحت ستم، در متن يك ملت دیگر. برای چپ ایران، مقوله "خلق ها" لاجرم با يك احساس ترحم و رافت و اغماض خاصی هم همراه میشود. فرهنگ و سنتهای خلقتها، راه و رسمی که خیلی از خود خلق مربوطه میخواهند هر طور هست از آن فرار کنند، به بخشی از فرهنگ انقلابی چپ سراسری تبدیل میشود. اگر کشوری به حکم پروسه تاریخی "کثیر المله" و چندخلقی از آب درآمده باشد، آنوقت کارگران ساکن آن کشور برای رسیدن به حداقلی از آگاهی طبقاتی باید از روی دو هویت ملی بپزند. مقولاتی نظیر "کارگران کرد"، "کارگران بلوچ"، "کارگران آذری" نمونه های دیگری از مقولات ناسیونالیستی رایج در ادبیات چپ سنتی در ایران است.

بهرحال همانطور که اشاره کردم اینها مرکز توجه ما در این بحث نیستند. مشکل این جریانها تحلیلی - تئوریک نیست، معرفتی یا نظری نیست، بلکه ناسیونالیسم و ملت پرستی اثباتی آنهاست

اشکال اینست که در سنت کمونیسم انترناسیونالیستی نیز تلقی رایج از مقوله ملت و ناسیونالیسم به اندازه کافی انتقادی نیست و بخصوص رابطه ملت و ناسیونالیسم سرورته تصویر میشود. در این نگرش، ملت پدیده ای است داده شده و مفروض و قابل مشاهده، و ناسیونالیسم محصول عقیدتی و سیاسی انحرافی و فاسد يك ملت است. ناسیونالیسم خودآگاهی معوجی است که طبقات بالادست میکوشند بر آحاد يك ملت حاکم کنند. صورت مساله برای بخش اعظم کمونیسم انترناسیونالیستی، مبارزه با ناسیونالیسم و جلوگیری از گسترش نفوذ آن در درون يك ملت بوده است. خود ملت، بعنوان يك مقوله، بعنوان يك پدیده، سرجای خود باقی است و مورد سوال یا نقد نیست. ملت موجودیتی فاقد بار سیاسی و طبقاتی خاص تلقی میشود. مجموعه ای از انسانها که اشتراکشان در خصوصیات معینی، يك ملت شان میکند. مجموعه ای از انسانها که به همین عنوان،

اخبار

عدم پرداخت حقوق تعدادی از کارگران شهرداری سنندج

کارگران شهرداری های نواحی ۲، ۳، ۴، و ۵ سنندج حدود سه ماه است دستمزد ماهیانه خود را دریافت نکرده اند. بنا به اخبار منتشر شده، شرکت پیمانکاری هواپرد که یکی از شرکتهای پیمانکاری شهرداری در سنندج می باشد حدود سه ماه است که حقوق هفتصد نفر از کارگران زیرمجموعه خود را که در شهرداری های نواحی ۲، ۳، ۴، و ۵ سنندج مشغول به کار هستند، پرداخت نکرده است. این تأخیر چند ماهه در دریافت حقوق، این کارگران را با مسایل و مشکلات فراوان زندگی و خانواده روبرو نموده است. این کارگران در قسمتهای خدمات رفتگری و فضای سبز و ... در شهرداری مشغول به کار هستند.

بازداشت چهار نفر در مهلباد توسط نیروهای حکومتی

چهار نفر به اسامی عبدالرحمان فتاحی، ابراهیم رسولی، منصور معروفی و یوسف احمدی اهل مهلباد توسط نیروهای امنیتی چند روز پیش در این شهر بازداشت شدند. تاکنون هیچ علت یا عللی برای بازداشت این چهار نفر که هم اکنون در زندان مهلباد به سر می برند از سوی مراجع قضائی در این شهر اعلام نشده است.

یک کارگران خود را در محل کارش حلق آویز کرد

بنا بر گزارشهای رسیده به اتحادیه آزاد کارگران ایران، روز پنج شنبه گذشته هشتم مهر ماه یکی از کارگران کشت و صنعت کارون در شوشتر به نام عزت منجزی در ساعت نهار و استراحت کارگران (۱ تا ۲ ظهر) به زندگی اش خاتمه داد. عزت منجزی یکی از نگهبانان قسمت انبار شکر زرد بود. بنا بر اظهار کارگران این کارخانه عزت به علت مشکلات فراوانش از وضعیت روحی مناسبی برخوردار نبود. وی که دارای همسر و فرزند و ۴۵ ساله بود هنگام نهار و استراحت همکارانش خود را در محل کارش حلق آویز کرده بود.

اتحادیه آزاد کارگران ایران ضمن ابراز تأسف عمیق از خودکشی عزت منجزی و اعلام همدردی با همکاران و بازماندگان عزت، سیستم ظالمانه سرمایه داری را که هر روز بیش از پیش در حال تحمیل کردن استیصال و درماندگی بر کارگران برای گذران زندگی است مسبب این خودکشی میدانند.*

اعدام مخفیانه یک زندانی سیاسی اهل سلماس در زندان مرکزی کرمان

روز سه شنبه ۱۲ مهر ماه زندانی سیاسی عزیز خاک زاد ۲۹ ساله اهل سلماس در زندان کرمان به دار آویخته شد.

عزیز خاکزاد سال ۱۳۸۶ دستگیر شده بود. او در دادگاه خوی به اتهام محاربه و همکاری با گروه های مخالف محکوم به اعدام شده بود ولی با تلاش خانواده و وکیل وی حکم اعدام او پس از مدتی شکسته می شود و به ۵ سال زندان و تبعید به زندان کرمان تبدیل می شود..

زندانی سیاسی عزیز خاک زاد در حال طی کردن محکومیت غیر قانونی و غیر انسانی خود در زندان مرکزی کرمان بسر می برد که بصورت ناگهانی او را از بند عمومی خارج و به سلولهای انفرادی منتقل کردند و صبح روز سه شنبه او را به دار آویختند.

انفجار در اطراف مریوان

بر اثر انفجاری در اطراف روستای حسن آوله در ناحیه مریوان یک نفر بنام "محمد کهنه پوشی" جان خود را از دست داد. هنوز خبر موثقی از چگونگی این انفجار منتشر نشده است اما بنا به آنچه که مردم منطقه اظهار داشته اند گویا علت این انفجار بیجانانند مین های کار گذاشته شده توسط نیروهای رژیم اسلامی بوده است که در یک سال گذشته تا کنون چندین نفر از اهالی منطقه در اثر منفجر شدن این مین ها جان خود را از دست داده اند.

ماهشهر که در اعتصاب فروردین ماه دوش به دوش کارگران پتروشیمی بندر امام در اعتصاب شرکت داشتند و شرکت خانواده های کارگران دو عامل مهم در گسترش اعتصاب و اعتراض کارگران پتروشیمی بندر امام است. حزب کمونیست کارگری، کارگران مراکز مختلف کارگری، دانشجویان و همه مردم آزادیخواه بویژه کارگران و مردم ماهشهر را به حمایت فعال از این اعتصاب فرامیخواند.

حزب کمونیست کارگری ایران
۱۳ مهرماه ۱۳۹۰
۵ اکتبر ۲۰۱۱

از صفحه ۴ ملت چیست؟

بعنوان يك ملت، ميتواند بازيگر مستقل و قائم به ذاتی در تاريخ جامعه بشری باشد. ميتواند صاحب حق، صاحب دولت، صاحب استقلال و صاحب سرنوشت ویژه ای برای خویش باشد.

در واقع رابطه برعکس است. این ملت است که محصول و مخلوق تاریخی ناسیونالیسم است. ناسیونالیسم بر ملت مقدم است. اگر این تعبیر را قبول کنیم، آنگاه فوراً روشن میشود که مبارزه کمونیسم با ناسیونالیسم، نهایتاً مبارزه ای بر سر کشیدن ملتها به

این یا آن خودآگاهی و عمل سیاسی و اجتماعی نیست، بلکه بر سرنفَس تعلق و یا عدم تعلق ملی انسانهاست. بر سر رد و قبول هویت ملی است. پیروزی بر ناسیونالیسم، بدون تحقق

کارگران بازداشتی مجتمع پتروشیمی آزاد شده اند

علیرغم تلاش برای اعمال فشار بر کارگران اعتصابی مجتمع پتروشیمی بندر امام، آنان امروز متحدهانه به اعتصاب و تجمع خود ادامه دادند

بنا بر گزارشهای رسیده به اتحادیه آزاد کارگران ایران، علیرغم بازداشت سه نفر از کارگران پتروشیمی امام در روز گذشته و اعمال فشار بیشتر بر کارگران از طریق تلاش برای جلوگیری از زدن کارتهای ساعت و محدود کردن سرویسهای رفت و آمد، کارگران این مجتمع بطور قاطعانه و متحدانه ای به اعتصاب و تجمع خود در میدان مشرف به دفتر مرکزی پتروشیمی ادامه دادند و امروز هشتمین روز اعتصاب خود را پشت سر گذاشتند.

کارگران در این روز بارها در میدان مشرف به دفتر مرکزی دست

به راهپیمایی زدند در این راهپیمایی ها کارگران شعار میدادند: نه حيله نه تهديد ديگر اثر ندارد - ظريف

کار ظريف کار نتیجه نتیجه- تهديد

اتحادیه آزاد کارگران ایران -
دهم مهر ماه ۱۳۹۰

کارزار آزادی کارگران زندانی...

از صفحه ۱

Free jailed workers in Iran



Mansoor Ossanlou



Ebrahim Madadi

Mansoor Ossanlou
Ebrahim Madadi
Mohammad Jarahi
Reza Shahabi
Behnam Ebrahim-zadeh
Shahrokh Zamani



Mohammad Jarahi



Reza Shahabi



Behnam Ebrahim-zadeh



Mansoor Ossanlou



Shahrokh Zamani

کارگری امکان تهیه آن را دارد.

کارگران زندانی باید آزاد شوند!

کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی همصدا با سایر سازمانها و گروههای مدافع آزادی کارگران زندانی در کارزاری که برای آزادی کارگران زندانی اعلام شده است و تا پنجم نوامبر ۲۰۱۱ برابر با ۱۴ آبان ۱۳۹۰ ادامه دارد فعالانه شرکت میکند.

ما از همه مردم آزادیخواه و نهاد های انساندوست و مترقی، از همه احزاب، سازمانها و تشکل های کارگری، سازمانهای دانشجویی و از همه رسانه ها می خواهیم که در این کارزار شرکت نمایند و صدای کارگران زندانی و خانواده هایشان باشند.

اگر خواسته های این زندانیان "جرم" است، تمامی کارگران جهان و اکثریت مردم دنیا در این جرم شریکند. قلب های آنها همنوا با کارگران زندانی ایران می تپد و در این کمپین بزرگ با ما همراه هستند.

ما اعلام میکنیم:

- کارگران زندانی بدون قید شرط باید آزاد گردند.

- رژیم اسلامی از سازمان جهانی کار باید اخراج شود.

کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی

۳۰ سپتامبر ۲۰۱۱

برابر با هشتم مهر ماه

صدها نفر از کارگرانی هستند که در زندانهای جمهوری اسلامی بسر می برند. هزاران کارگر دیگر نیز در "جرائم" این زندانیان شریک هستند و در معرض تهدید حملات رژیم اسلامی قرار دارند.

کارگران همواره بخشی زیادی از زندانیان سیاسی در جمهوری اسلامی را تشکیل داده اند. خواست های بحق و انسانی آنها مخالف مبانی ضد انسانی و ضد کارگری رژیم بوده است. نامهای رضا شهابی، منصور اسانلو، ابراهیم مددی، شاهرخ زمانی، محمد جراحی، نیما پور یعقوب، ساسان واهی و ش، رضا رخشان، شاهرخ زمانی، بهروز ملازاده، غلامرضا غلامحسینی، بهروز نیکوفرد، علیرضا سعیدی و بسیاری از فعالین کارگری ایران در لیست زندانیان سیاسی دشمنی عمیق حکومت اسلامی را با کارگران و خواست های آنها نشان می دهد. بسیاری از کارگران زندانی چندین سال است که در شکنجه گاه ها بسر می برند و عوارض جسمی و روانی وارد شده بر آنها جبران ناپذیر است زندگی بعضی

شماره حساب و تلفن تماس برای کمک مالی

سوئد:

Sweden
Post Giro: 6396060-3
account holder: IKK

برای کمک مالی به کانال جدید در سوئد همچنین میتوانید با فواد روشن با شماره تلفن ۰۷۰۸۲۷۱۴۵۳ تماس بگیرید، تا با دادن شماره حساب خود اتوماتیک هر مقدار که مایل باشید از حساب شما برداشته شود.

آلمان:

Germany
Rosa Mai
Konto. Nr.: 583657502
Bankleitzahl: 37010050
Post Bank

کانادا:

Canada
ICRC
Scotiabank
4900
Dixie Rd, Mississauga
L4W2R1
Account #: 843920026913

هلند:

Bank: RABOBANK
Darande hesab: FVIVN
Shomare hesab: 151350248
Adres: EINDHOVEN
IBAN No: NL774 RABO 0151350248

آمریکا:

Bank of America
G Street, Blaine, Wa 98230277
phone # 1-360-332-5711
Masoud Azarnoush
Account number : 99-41581083
wire: ABA routing # 026009593
Nrsswift code : BOFAUS

شماره حساب انگلیسی

ویژه کمک از انگلیسی و از هر کشور دیگر:

England
Account nr. 45477981
sort code: 60-24-23
Account hold: wpi
branch: Wood Green
Bank: NatWest
NWBK IBAN: GB 77 NWBK6024235477981
BIC: NWBK GB 2L

سوالی دارید میتوانید با شماره های زیر تماس بگیرید:

از اروپا:

سیامک بهاری: ۰۰۴۶۷۳۹۸۶۸۰۵۱

کانادا و آمریکا:

فاتح بهرامی: ۰۰۱۴۱۶۷۲۹۷۲۵۷

مصطفی صابر: ۰۰۱۶۰۴۷۳۰۵۵۹۶

از ایران:

عبدل کلپریان ۰۰۳۵۸۴۰۵۷۵۸۲۵۰

همکار نشریه ایسکرا: آوات فرخی

E-Mail: awat.farokhi@yahoo.com



مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!